РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2021 года    с. Вишневка    № 59

Об утверждении технических требований к

размещению нестационарных торговых

объектов на территории Вишневского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 05.05.2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым»,

Постановления Совета Министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 «Об

утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории муниципальных образований Республики

Крым» (с дополнениями и изменениями), руководствуясь Уставом

муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района, администрация Вишневскогосельскогопоселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить технические требования к размещению нестационарных

торговых объектов на территории Вишневского сельского поселениясогласно

приложению, к настоящему постановлению.

2.

Настоящеепостановлениеобнародоватьнаофициальнойстраницемуниципальногоо

бразованияКрасноперекопскийрайоннапорталеПравительстваРеспубликиКрымвра

зделе«Нормативно-

правовыеакты»инаинформационномстендеадминистрацииВишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым по

адресу:РеспубликаКрым,с.Вишневка,ул. Ленина, 58.

3. Данноепостановлениевступает всилусодняего принятия.

4.Контрользаисполнениемпостановленияоставляюзасобой.

Председатель Вишневского сельского совета – глава

администрации Вишневскогосельскогопоселения В.В. Кернус

Приложение

к постановлению

администрацииВишневского

сельского

поселенияКрасноперекопскогорай

онаРеспубликиКрым

от19.03.2021года№ 59

ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

К РАЗМЕЩЕНИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА

ТЕРРИТОРИИ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Размещение нестационарных торговых объектов должно

соответствовать действующим градостроительным, строительным,

архитектурным, пожарным, санитарным и иным нормам, правилам и нормативам.

2. Размещаемые нестационарные торговые объекты должны

соответствовать архитектурному типу НТО;

3. Иметь стилевое оформление с использованием логотипа или символики

региона, цветовое оформление НТО;

4. Соблюдать типовой размер НТО в зависимости от вида реализуемых

товаров;

ограничения к месту размещения, в том числе НТО:

5. При размещении нестационарных торговых объектов должен быть

предусмотрен удобный подъезд автотранспорта, не создающий помех для

прохода пешеходов. Разгрузку товара требуется осуществлять без заезда машин

на тротуар;

6. Размещаемые нестационарные торговые объекты, не должны

препятствовать доступу: пожарных подразделений к существующим зданиям и

сооружениям, аварийно-спасательных служб и машин скорой помощи, проход

работников указанных служб;

7. Нестационарные торговые объекты, для которых, исходя из их

функционального назначения, а также по санитарно-гигиеническим требованиям

и нормативам, требуется подводка воды и канализации, могут размещаться только

вблизи инженерных коммуникаций при наличии технической возможности

подключения.

8. Нестационарные торговые объекты не могут находиться на газонах,

цветниках, площадках (детских, отдыха, спортивных);

9. Нестационарные торговые объекты не могут размещаться на земельных

участках, нормативно утвержденное целевое использование, которых не

допускает размещение НТО.

http://pandia.ru/text/category/vodosnabzhenie_i_kanalizatciya/

10. Нестационарные торговые объекты не могут быть расположены

тыльной стороной к проезжей части на территориях (улицах) населенных

пунктов, перечень которых определяется органами местного самоуправления.